
NRW eTarif (ab 01.05.2023)
2023

Grundpreis
Grundpreis Erw. 2. Klasse 1,60 €
Grundpreis Ki. 2. Klasse 0,80 €
Grundpreis Erw. 1. Klasse 2,40 €
Grundpreis Ki. 1. Klasse 1,20 €

24-Stunden-Preisdeckel
Preisdeckel Erw. 2. Klasse 30,00 €
Preisdeckel Ki. 2. Klasse 15,00 €
Preisdeckel Erw. 1. Klasse 45,00 €
Preisdeckel Ki. 1. Klasse 22,50 €

Monatspreisdeckel (Kalendermonat) ab 01.05.2023
Preisdeckel Erw. 2. Klasse 49,00 €
Preisdeckel Ki. 2. Klasse 49,00 €

Pauschale Angebote
Fahrradzubuchung (Preisdeckel Fahrrad) 0,00 €
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NRW-Tarif 2023

Preistabelle ab dem 01.05.2023

2023

Für eine Fahrt

SchöneReiseTicket NRW Einzelfahrt Erw. 2,00 €

SchöneReiseTicket NRW Einzelfahrt Erw. BC 25 1,50 €

SchöneReiseTicket NRW Einzelfahrt Erw. BC 50 1,00 €

SchöneReiseTicket NRW Einzelfahrt Ki. 1,00 €

SchöneReiseTicket NRW Einzelfahrt Ki. BC25 0,75 €

SchöneReiseTicket NRW Einzelfahrt Ki. BC50 0,50 €

SchöneReiseTicket NRW Gruppe Einzelfahrt Erw. 1,00 €

SchöneReiseTicket NRW Gruppe Einzelfahrt Ki. 0,50 €

Für Hin- und Rückfahrt

SchöneReiseTicket NRW Hin&Rück Erw. 4,00 €

SchöneReiseTicket NRW Hin&Rück Erw. BC25 3,00 €

SchöneReiseTicket NRW Hin&Rück Erw. BC50 2,00 €

SchöneReiseTicket NRW Hin&Rück Ki. 2,00 €

SchöneReiseTicket NRW Hin&Rück Ki. BC25 1,50 €

SchöneReiseTicket NRW Hin&Rück Ki. BC50 1,00 €

SchöneReiseTicket NRW Gruppe Hin&Rück Erw. 2,00 €

SchöneReiseTicket NRW Gruppe Hin&Rück Ki. 1,00 €

Für eine Kalenderwoche

SchöneWocheTicket NRW 7,10 €

Für einen Kalendermonat

SchönerMonatTicket NRW 25,00 €

SchönerMonatTicket NRW Schüler 18,80 €

Im Abonnement

SchönerMonatTicket NRW Abo 20,90 €

SchönerMonatTicket NRW Schüler Abo 15,70 €

RelationspreisTickets (plus-Beträge) (ab 11.12.2022)
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NRW-Tarif 2023

Preistabelle ab dem 01.05.2023

2023

Für eine Fahrt

SchöneFahrtTicket NRW Erw. 21,50 €

SchöneFahrtTicket NRW Ki. 10,80 €

EinfachWeiterTicket NRW Erw. 2. Klasse 7,20 €

EinfachWeiterTicket NRW Ki. 2. Klasse 3,60 €

EinfachWeiterTicket NRW Erw. 1. Klasse 10,80 €

EinfachWeiterTicket NRW Ki. 1. Klasse 5,40 €

Für einen Tag

SchönerTagTicket NRW Single 31,90 €

SchönerTagTicket NRW 5 Personen 47,90 €

FahrradTagesTicket NRW 5,10 €

Für ein Jahr

SchönesJahrTicket NRW 2. Klasse (Vorkasse) 3.010,00 €

  darin plus-Aufpreis 571,90 €

SchönesJahrTicket NRW 1. Klasse (Vorkasse) 4.229,05 €

  darin plus-Aufpreis 571,90 €

SchönesJahrTicket NRW Abo 2. Klasse 3.160,50 €

  (monatlich) 263,38 €

    darin plus-Aufpreis 50,04 €

SchönesJahrTicket NRW Abo 1. Klasse 4.440,50 €

  (monatlich) 370,04 €

    darin plus-Aufpreis 50,04 €

Schöne60Ticket NRW Abo 2. Klasse (monatlich) 156,97 €

Schöne60Ticket NRW Abo 1. Klasse (monatlich) 220,54 €

JobTicket NRW Abo 2. Klasse (monatlich) 237,04 €

JobTicket NRW Abo 1. Klasse (monatlich) 333,04 €

NRWupgradeAzubi (monatlich) 20,00 €

Für einen Ferienzeitraum

SchöneFerienTicket NRW Ostern/Herbst/Winter 32,00 €

SchöneFerienTicket NRW Sommer 64,00 €

PauschalpreisTickets (ab 01.01.2023)
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NRW-Tarif 2023

Preistabelle ab dem 01.05.2023
TeilnehmerTicket NRW (ab 01.01.2023)

2023

Teilnehmerzahl von 100 bis 500 Personen (RS 1) 17,75 €
Teilnehmerzahl von über 500 Personen (RS 2) 13,70 €

Für Binnenabschlüsse

Aufpreis pro Semester 59,40 €

Veränderung in € ---

Veränderung in % ---

Für Standorte außerhalb von Deutschland

Aufpreis pro Semester 71,30 €

Veränderung in € ---

Veränderung in % ---

NRWplus-Tarif (ab 11.12.2022)
2023

NRWplus Einzelfahrt Erw. 3,40 €
NRWplus Einzelfahrt Ki. 1,70 €
NRWplus Hin&Rück Erw. 6,80 €
NRWplus Hin&Rück Ki. 3,40 €
NRWplus Monat ICE 72,00 €
NRWplus Monat ICE Abo 60,00 €

 SS 23

WS 23/24

SemesterTicket NRW
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